
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от J f .  QJ. ШЫ* <££______________
Отчет Председателя Совета депутатов 
Зауральского городского поселения 
за 2020г.

Заслушав и обсудив отчет Председателя Совета депутатов Зауральского 
городского поселения Сафронова С.Н. за 2020г. Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Проделанную работу Совета депутатов Зауральского городского поселения за 
2020 год признать удовлетворительной.

2. Усилить работу с населением Зауральского городского поселения.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов



Отчет
о проделанной работе Совета депутатов Зауральского городского поселения 

Еманжелинского муниципального района за 2020г.

Приоритетным направлением деятельности Совета депутатов 
Зауральского городского поселения в 2020 году была направлена на 
совершенствование нормативной правовой и экономической базы, 
совершенствование правоприменительной практики, контроль над 
исполнением бюджета, использованием муниципального имущества, 
реализацией муниципальных программ, исполнением наказов избирателей.

Совет депутатов не ограничивается подготовкой и принятием решений. 
Депутаты ведут работу в избирательных округах, оказывают содействие в 
решении проблемных вопросов своих избирателей, участвуют в проведении 
сходов граждан, встречах с жителями, праздников дворов.

За прошедший период Советом депутатов было проведено 11 заседаний 
третьего созыва и 6 заседаний четвертого созыва, на которых было 
рассмотрено 35 вопросов в третьем созыве и 23 вопроса в 4 созыве, все эти 
вопросы связаны с жизнедеятельностью Зауральского городского поселения. 
На заседании Совета депутатов 3 созыва было принято 30 решений, 
четвертого созыва- 20 решений, все решения были взяты под контроль. Все 
вопросы, вносимые на рассмотрение заседаний Совета депутатов, 
предварительно обсуждались на заседаниях постоянных комиссий. Это 
помогает оперативной и конструктивной работе на заседаниях Совета 
депутатов.

Жители поселения обращаются в Совет депутатов индивидуально и 
коллективно. Депутаты направляют запросы граждан в организации и 
учреждения исполнительной власти, в компетенции которых находится 
решение вопроса (проблемы), затем направляют обратившимся письменный 
ответ. Работа с обращениями позволяет не только решать вопросы жителей, 
но и получать оперативную информацию о проблемах поселка. Многие 
вопросы граждан поступают через депутатов соответствующих
избирательных округов. Отдельные вопросы граждан решаются в ходе 
встреч, во время дворовых мероприятий, ставших уже традиционными.

Доминирующими остаются проблемы, связанные с работой ООО 
«Жилищная компания», вопросы благоустройства дворов и детских 
площадок, асфальтирование и грейдирование дорог, уличного освещения,



обрезки деревьев. Неоднократно поступали обращения по проблемам 
организации работы поликлиники, а также по работе рейсовых автобусов 
маршрута № 1 Еманжелинск -Зауральский и маршрута № 159 Зауральский- 
Челябинск.

Большое внимание уделялось реализации партийных проектов. В 
отчетном периоде в сфере ЖКХ были выполнены мероприятия в рамках 
следующих программ:

В рамах отчетного года в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
выполнены были мероприятия в рамках следующих программ:

«Ф ор м и р ов ан и е к ом ф ор тн ой  городской  среды »

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а С т о и м о с т ь ,  р у б . Х а р а к т е р и с т и к а

1

Б л а г о у с т р о й с т в о

« Д е т с к о г о  п а р к а »  в р а й о н е  к в а р т а л а  1 м е ж д у  

д о м а м и  №  9  и  у л . Т р у д а ,  д .1  З а у р а л ь с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

2 6 0 8 ,1 4

У с т р о й с т в о  п л о щ а д к и  с 

т р а в м о б е з о п а с н ы м  

п о к р ы т и е м ,  Д е т с к и й  

и г р о в о й  к о м п л е к с ,  

к а н а т н ы й  к о м п л е к с ,  

М А Ф ы  (к а ч е л и ,  

п е с о ч н и ц ы , с к а м е й к и ,  

у р н ы ) ,  т а б л и ч к и  и 
и н ф о р м а ц и о н н ы й  с т е н д

2

Б л а г о у с т р о й с т в о
« С е м е й н о г о  п а р к а »  - 1 э т а п  в р а й о н е  3 к в а р т а л  в 

п .З а у р а л ь с к и й

1 7 2 7 ,9 4

П л а н и р о в к а  т е р р и т о р и и ,  

у с т а н о в к а  М А Ф О в  -  
л а в о ч к и  7 ш т .,  у р н ы  7 ш т .,  

т р о т у а р  -  6 1 2  к в .м

3

Б л а г о у с т р о й с т в о
« С е м е й н о г о  п а р к а »  - 2  э т а п  в р а й о н е  3 к в а р т а л а  

п .З а у р а л ь с к и й

1 0 0 0 ,0 0

У с т а н о в к а  с в е т и л ь н и к о в  

8 ш т .,  п о с е в  г а з о н а ,  

п а р о в о з  -  1, о г р а ж д е н и е  

7 0 м .

Работы  бы ли в ы п ол н ен ы  Г У Ф С И Н  Ф К У  №  -11 и №  1

«Р еа л ь н ы е дел а»

1
У с т а н о в к а  д е т с к о г о  г о р о д к а  в  р а й о н е  1 к в а р т а л а  

м е ж д у  д о м а м и  №  3 ,4 ,5
1 6 5 ,0 0 0

П е с о ч н и ц а ,  у р н ы , 

Д е т с к и й  и г р о в о й  

к о м п л е к с ,  с к а м е й к и

\1  «М одерн и зац и я  объ ек тов  к ом м ун ал ьн ой  и н ф растр ук тур ы »

1
Р е м о н т  у ч а с т к а  т е п л о в о й  о т  з д а н и я  Д о м а  

к у л ь т у р ы  д о  в в о д а  в д о м  2  к в а р т а л  д о м а  №  2
3 7 9 3 ,4 3 3 7 м .

2
Р е м о н т  у ч а с т к а  т е п л о в о й  с е т и  в  ж и л о м  д о м е  2  

к в а р т а л а  д о м а  №  2
1 4 5 4 ,4 3 0 8 м .



3

Р е м о н т  у ч а с т к а  т е п л о и з о л я ц и и  т е п л о в о й  с е т и  1 
к в а р т а л а  о т  у л . Т р у д а  д . 1 д о  1 к в . д . 9  в  п. 
З а у р а л ь с к и й  Е м а н ж е л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  Ч е л я б и н с к о й  о б л а с т и

6 7 2 ,9 4 7 4 м .

«О хр ан а ок р уж аю щ ей  среды  Ч ел яби нск ой  области »

1

У с т р о й с т в о  к о н т е й н е р н о й  п л о щ а д к и  п о д  3 
к о н т е й н е р а  Т К О  п о  0 ,7 5  к у б .м , з а к р ы т о г о  т и п а  и 

1 о т к р ы т о г о  т и п а  п о д  8 к у б .м , п о  а д р е с у :  

п .З а у р а л ь с к и й  у л .А л о е  п о л е  д .3 4 ,  у л .Д е н и н а ,  21

9 9 ,6 8 -

2

У с т р о й с т в о  к о н т е й н е р н о й  п л о щ а д к и  п о  Т К О  п о д  

1 к о н т е й н е р  0 ,7 5  к у б .м , а д р е с у :  п .З а у р а л ь с к и й ,  

у л .Э л е в а т о р н а я ,  д .5 2

2 5 ,0 0 -

С убси ди и  за счет областн ого  бю дж ета на к ап и тал ь н ы й  рем он т, р ем онт, содерж ан и е ав том оби л ь н ы х
д ор ого  общ его  п ол ь зован и я  м естн ого  значения

1
Р е м о н т  у ч а с т к а  а в т о д о р о г и  п о  у л .П я т и л е т к и  

в д о л ь  п а р к а  « П о б е д ы »
1 5 4 9 ,0 1 7 0 м .

2

Р е м о н т  у ч а с т к а  а в т о д о р о г и  м е ж д у  ж и л ы м и  
д о м а м и  п о  у л .Д е н и н а ,д .2 1  и 
у л .К р а с н о а р м е й с к а я ,  д .4 1

5 8 0 ,6 6 0 м .

3 Р е м о н т  у ч а с т к а  а в т о д о р о г и  п о  у л .Г о р ь к о г о 2 8 2 2 ,4 6 4 5 6 м .

В рам ках безоп асн ости  д ор ож н ого  движ ения

1

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  о р г а н и з а ц и и  д о р о ж н о г о  

д в и ж е н и я  н а  н е р е г у л и р у е м о м  п е ш е х о д н о м  

п е р е х о д е  в н е п о с р е д с т в е н н о й  б л и з о с т и  о т  
о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  ( М Б О У  С О Ш  

№ 1 5 )  п р и  д в у х п о л о с н о м  д в и ж е н и и  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  н а  у л . Г о р ь к о г о  в п. 

З а у р а л ь с к и й

1 0 1 3 .0

У с т а н о в к а  с в е т и л ь н и к о в

-  1 6 ш т .,  у с т а н о в к а  з н а к о в
-  2 0 ш т . ,  н а н е с е н и е  

р а з м е т к и ,  у с т а н о в к а  

с в е т о ф о р а  н а  с о л н е ч н ы х  
б а т а р е я х  -  2  ш т .. 
у с т а н о в к а  о г р а ж д е н и я  -  
2 0 0 м .

За счет местного бюджета в 2020 году:

замена конструктивного элемента КНС № 1 в сумме 85,6 тыс. руб.;
замена водопроводной сети вдоль парка «Победы» протяженностью 192 

м. на сумму 360,0 тыс. руб.;
устройство автостоянки в районе «Детского парка» в сумме: 272,00 

площадью 200 кв.м, и устройство ограждения - 1 1 м .

В рамках озеленения выполнены работы по обрезке деревьев на сумму 
116 тыс.руб. в районе ст.Еманжелинск вдоль следования школьного 
маршрута.



Согласно программам «Основные культурно-массовые мероприятия в 
Зауральском городском поселении на 2020-2022г.г.», «Основные спортивно
массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия в Зауральском 
городском поселении на 2020-2022г.г.», и Положения «Об участии 
администрации и Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
социально-культурной, общественной и спортивно-массовой работе с 
населением Зауральского городского поселения» (Решение Совета депутатов 
Зауральского городского поселения от 26.01.2012 года № 124) за отчетный 
период было запланировано и проведено 77 мероприятий календарных и 
памятных дат, из них, в связи с пандемией, порядка 65 мероприятий были 
проведены в новом формате- режиме «онлайн». Также Совет депутатов 
совместно с администрацией принимал участие в 18-ти профессиональных 
праздниках, в юбилейных и знаменательных датах.

Совет депутатов совместно с администрацией Зауральского городского 
поселения проводит работу по чествованию жителей Зауральского 
городского поселения, достигших успехов в труде и общественной работе и в 
связи с юбилейными датами. За 2020г. были награждены Почетными 
грамотами Совета депутатов и администрации Зауральского городского 
поселения, Благодарностью главы Зауральского городского поселения, 
Благодарственным письмом администрации Зауральского городского 
поселения, Благодарственным письмом Совета депутатов Зауральского 
городского поселения, денежными премиями и ценными подарками 73 
человека.

В рамках празднования 109-й годовщины со дня образования 
Зауральского городского поселения, за победу и активное участие в 
различных конкурсах и смотрах отмечено 176 человек.

Депутаты Зауральского городского поселения принимали участие в 
субботниках по наведению чистоты и порядка на территории Зауральского 
городского поселения. Параллельно проводили работу по этому вопросу и с 
жителями МКД поселка, частных домов.

Неотъемлемой частью деятельности депутатов является работа с 
избирателями и решение их вопросов. Решением Совета депутатов был 
утвержден график приема избирателей. Для охвата работы с населением, за 
депутатами закреплены территории кварталов и улиц частного сектора. 
Графики приёма размещены на информационном стенде в здании 
администрации Зауральского городского поселения.



Заканчивая своё выступление, хочу выразить благодарность за 
конструктивную работу и ответственный подход к решению поставленных 
задач всем депутатам Совета депутатов, которые, не смотря на занятость на 
рабочих местах, находят время для работы в Совете депутатов, для общения 
с жителями. Думаю, что Вы, депутаты, дополните моё выступление и дадите 
свои предложения.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов


